
 

 

OM PLUTOS ”BESØG” OG DEN HERAF FØLGENDE FORANDRINGSPROCES 

Når man får besøg af blokeringernes og fortrængningernes planet, Pluto, tager det op til to år i alt. Det 
kan være lidt sejt at komme ud for Plutos prøvelser, men der findes en rigtig god medicin, som jeg skal 
prøve at ridse op her.  

Det er vigtigt at huske på, at det er i sådanne perioder, man får mulighed for at få ryddet godt og 
grundigt op i sin tilværelse og få begyndt med at fokusere på det, man allerhelst vil med sit liv – og ikke 
alene fokusere på det, men også begynde at handle på det og så at sige være ret ligeglad med, hvor 
længe det varer at komme igennem det, men fokusere på selve processen og i stedet glæde sig over, at 
NU er man i gang med noget meningsfuldt, ægte og ærligt i sit liv, hvor det meste staffage (det, der ikke 
er strengt nødvendigt i livet) er skrællet af, og man er i gang med at nå ind til den ægte vare: Den totale 
ærlighed over for sig selv og andre. Så lægger man grunden til at opbygge den ægte kærlighed – i første 
omgang til sig selv. På den måde bliver det meget lettere at opbygge et ægte kærlighedsforhold til en 
anden eller andre, og det vil ske på det tidspunkt, hvor du har gjort dig klar til det. Det vil sige, når du 
har lavet dit Pluto-arbejde. 

Nogle vil bestemt hævde, at de har været totalt ærlige indtil nu, men man kan godt lige mangle det 
sidste lille nøk, og det er det, Pluto fokuserer på. Den insisterer på, at man gør noget ved det og mener 
det alvorligt, ellers skal man nok få med Pluto at bestille. 

Set i bakspejlet kan en Pluto-periode være noget af det bedste, der er sket i hele livet. Også selv om det 
ikke føles sådan i situationen. Hvad enten man har venner, kæreste eller ægtefælle – eller føler, at man 
er alene, så er det nu, at man skal stille sig selv det spørgsmål, om man fuldt og helt kan se sig selv i 
øjnene og ærligt kan svare på spørgsmålet, om man har det liv, man ønsker. Det samme spørgsmål kan 
man også stille i arbejdsmæssige relationer. At få det liv, man ønsker, er det, man skal sætte i gang 
hurtigst muligt, så vil dønningerne efterhånden lægge sig. Holdningen må være, at det sker, når det 
sker. Lige nu er man i gang med forløbet, der skal skaffe lykke i livet.   

Og hvad er lykke? Det er at finde mening i sit liv – at gøre det, man gerne vil, og stå 100 % inde for det. 
Det tager tid, men er MEGET meningsfuldt. Det gælder om ikke at fokusere så meget på detaljer, men på 
helheden: Er jeg på vej det rigtige sted hen i mit liv osv.? Så løser man udfordringerne, efterhånden som 
de opstår, og som processen skrider frem, og resultatet er virkelig var værd at arbejde for. 

Pluto har det med at ville have os til at give slip på gamle vaner, mønstre og holdninger. Og man kan 
faktisk lige så godt give sig med det samme, for Pluto helmer ikke, før den har fået det, som den vil have 
det. Jeg plejer ved personlige konsultationer, som er at foretrække, når Pluto huserer, at holde en hel 
times foredrag om denne meget væsentlige planet. 

EKSEMPLER FRA FORANDRINGSPROCESSEN MED PLUTO 

Når Pluto er inde i billedet skal man ikke forvente, at alt går stabilt. Hvis man allerede er i gang med 
selvudviklingen, gælder det om at få ryddet op i det sidste af sit rod og begynde på en frisk. Er der 
mennesker, man omgiver sig med, som tærer på energien, fordi man skal støtte dem, eller fordi de ikke 
orker at gå i gang med at rydde op i DERES liv, så er det der, man skal begynde, for nu er det nemlig 
ene og alene én selv, det handler om – sådan da, for hvis man har børn, er det naturligvis også dem. Gå 
kun efter det ægte og det ærlige og smid resten væk. Det gælder også i både kærlighed og værdier. 
Pluto-perioder kan godt være lidt seje at komme igennem, men går man vejen, vil man takke sig selv en 
million gange bagefter – og først til den tid kan man se det hele i det fulde perspektiv – nemlig det, at 
der var en mening med det hele, selv om man ikke lige kunne se den i situationen. 

Ønsker man støtte i processen, kan man fx gå i terapi eller få lavet et horoskop, så vil det hele med stor 
sandsynlighed ende rigtig godt. Kvinder har normalt langt lettere ved at sætte processen i gang end 
mænd, der ofte mener, at der ikke skal laves om på noget, for det går jo egentlig meget godt, og ”min 



kone overdriver og sætter gang i en hel masse, som er ganske unødvendigt. Hvis hun bare ville holde op 
med det, havde vi ingen problemer”. Dét er naturligvis ansvarsforflygtigelse af format. 

Noget meget væsentligt for kvinder i Pluto-perioder er at lære at blive bedre til at tage imod og bede om. 
En ting er at have et behov for at modtage, noget helt andet er at få det opfyldt. Her skal man huske at 
øve sig på dette og acceptere, at det ikke altid lige lykkes i første hug. Efterhånden bliver man bedre til 
at nyde sin feminine side, og man kan udvikle en fantastisk magnetisme, der kan gøre, at mænd 
pludselig begynder at kredse om én, og det giver noget af et luksusproblem. Alt, hvad man har gjort, er 
at komme i bedre kontakt med sig selv – sit jeg eller sin sjæl. Og så går der en helt automatisk proces i 
gang: Man tiltrækker nemlig altid det, man indeholder, og nu er det feminine selvværd virkelig på vej op, 
selv om det måske stadig svinger lidt.  

Efter Pluto 

Når man er færdig med en Pluto-periode, kan der stadig komme nogle efterdønninger. Det er som om 
Pluto lige kommer forbi og tester, om man nu også holder fast i det, man lærte i Pluto-perioden.  

Men nu skal man så i gang med at bygge sit liv op på ny. Og det kræver, at man slipper de lig, der måtte 
ligge i lasten fra fortiden. Til gengæld kommer der ikke nye temaer af problemer på banen. Hvis der 
kommer udfordringer, og det VIL der jo naturnødvendigt komme hen ad vejen, så vil det være gamle 
travere, men i ny forklædning.  

Når man først har fundet prinsessen inde i sig selv, så giver man mulighed for, at prinsen på den hvide 
hest får øje på én. Og nu er man bedre klædt på til at møde ham og kommer ikke så nemt til at støde 
ham væk, som man gjorde, da man var i det gamle mønster.  

Indtil nu har man været den glade giver: Bedre til at yde end til at nyde – den maskuline retning: Nu 
gælder det om at være magnetisk i stedet for at være elektrisk, kun på den måde vil man kunne blive 
elektromagnetisk og få balance mellem at give og at modtage.   

Udtalelse fra klient, der har gennemlevet en Pluto-periode: 

Det var en hård omgang, men jeg blev god til at opstille mine visioner for fremtiden og forfølge mine 
mål på en måde, hvor jeg samtidig gav slip på detaljer, som hvordan jeg skulle nå mine mål. I stedet 
fokuserede jeg på processen. På min vej besluttede jeg, at jeg kun ville omgive mig med mennesker, 
som støtter min proces og bidrager til, at jeg kan nyde mit liv og være glad – være mig selv. Jeg 
gider heller ikke samle mig en masse jordisk gods, som ofte kan være en klods om benet. Så smider 
jeg ting væk og giver slip på gamle vaner, holdninger og mønstre inde i mig selv. Det gælder om at 
glide med og udnytte Plutos enorme kraft positivt.  

Gode bøger om Pluto eller Pluto-relaterede emner, som alle fås i AstrologiHuset: 

1) Bedre liv med Pluto af Donna Cunningham 
2) Liv i Forvandling af Shakti Gawain  
3) Forny dig selv (vejen til bedre adfærdsmønstre) af Wayne W. Dyer.  

 

THE MOST IMPORTANT THING IS TO ENJOY YOUR LIFE – TO BE HAPPY – IT’S ALL THAT MATTERS  

- Audrey Hepburn 


